

Verksamhetsberättelse för Svenska Lipizzanerföreningen 2017

Årsmöte

Föreningens årsmöte hölls den 18 mars 2017 i Folkets hus i Heby. Till ordförande för mötet valdes Björn Hammarskjöld, sekreterare för mötet var Helena Hammarskjöld.

Föreningsfunktionärer

Ordförande: Ann-Cathrine Åquist

Ledamöter: Marianne Fastén (kassör), Helena Hammarskjöld (sekreterare), Sylvia

Ingemarsdotter, Myy Lilja, Sonja Lnenickova (vice ordförande)

Suppleant: Camilla Eriksson

Adjungerad till styrelsen: Kristina Holmgren

Revisorer: Thérèse Bjerketorp, Bibbi Palmgren

Revisorssuppleant: Magdalena Sandberg

Valberedningen: Gunnel Petersson (sammankallande), Helena Linde

ASHR:s registrator för lipizzaner: Lis Landeman

Medlemsantal

Föreningen har 78 medlemmar, varav 55 enskilda medlemmar, 13 medlemmar i familjemedlemskap, 8 ständiga medlemmar och 2 ungdomsmedlemmar. Föreningen har dessutom 1 hedersmedlem och 14 lipizzanervän-medlemmar.

Styrelsemöten

Under verksamhetsåret har 12 protokollförda styrelsemöten hållits, varav ett träffasmöte, det konstituerande möte som hölls i samband med årsmötet. De övriga mötena var telefonmöten.

Capriole

Tidningen saknar redaktör och styrelsen har sammanställt ett nummer av tidningen under året. I tidningen ingick vårens hingstkatalog med presentation av de lipizzanerhingstar som är godkända för avel.

Nyhetsbrev

Under året har sex nyhetsbrev framställts och skickats ut till medlemmarna.

Hemsida

Under året har en ny hemsida (www.lipizzaner.se) tagits fram.

ASHR – Avelsföreningen för Specialhästraser

Under året har styrelsen haft fortlöpande kontakt med ASHR genom Gunnel Petersson, som är SLF:s ordinarie ledamot i ASHR, tillika ordförande i dess styrelse. Personlig suppleant är Helena Hammarskjöld.

ASHR höll sitt årsmöte i Mullhyttan den 7 maj 2017. SLF representerades av Sonja Lnenickova och Ann-Cathrine Åquist.

SH – Svenska Hästavelsförbundet

SH:s årsstämma hölls i Skara den 10 juni 2017. SLF var inte representerat vid mötet.

LIF – Lipizzan International Federation

Den internationella lipizzanefederationen höll generalförsamling på Lipica i Slovenien den 17-18 september 2017. SLF hade inte någon representant vid mötet.

Riksutställning i Vetlanda den 4-6 augusti 2017

För andra året i rad samarrangerades Riks med Svenska morganhästföreningen och Svenska angloarabföreningen. Tre lipizzanerhästar deltog. I utställningsklasserna visades två hingstar: Josefin Hedstrands Favory Zeven (40 poäng) och Gunnel Peterssons 31 Favory XI-52 (39 poäng), samt en valack: Pluto Dilko (37 poäng).

Höjning av avelsvärdeklass: 153 Pluto Zantana (1991-2016) höjdes till ELIT (postumt).

Domare var Elisabeth Ljungstorp.

Domarutbildning

I samarbete med ASHR arrangerades en domarutbildning för svenska domare på Axevalla den 21 oktober. Janez Rus, stuterichef på Lipica, Slovenien, deltog som utbildare för bedömning av lipizzanerhästar.

Höstmöte

Ett höstmöte planerades till den 23 september på Stuteri Nådhammar med ridclinic. Mötet ställdes in eftersom det bara kom in ett fåtal anmälningar om deltagande.

EM i ridsport i Göteborg

I samband med EM i ridsport i Göteborg den 21 till 27 augusti kunde rasföreningar visa upp hästar. Sophia Svensson visade Maestoso Gralizia och Gunnel Petersson visade upp Favory Nova. Information om lipizzanerhästar och SLF fanns i en monter.

Sweden International Horse Show – Friends

Den 30 november – 3 december 2017 hölls Sweden International Horse Show på Friends arena i Stockholm. Malin Lind och Selma Bergman deltog med Siglavy Capriola Zingoalla och Siglavy Capriola Zamera. Information om lipizzanerhästar och SLF fanns i en monter.

Ny stambok

Efter initiativ från Lis Landeman har styrelsen under året diskuterat utgivningen av en ny stambok, som ska vara en fortsättning på SLF:s första stambok som gavs ut 1997.

Avel och registrering

Under 2017 har Lis Landeman varit ASHR:s registrator för lipizzanerhästar och Christina Larsson registratorbiträde. Registrator har under året registrerat 9 hästar och utfärdat 5 nya hästpass.

Vid 2017 års sommarpremieringar delades ett avelsdiplom ut. Det var det 4-åriga stoet Favory Epona (ägare och uppfödare Stuteri Nådhammar, Mölnbo) som tilldelades 42 poäng (8-9-7-9-8). Domare var Madeleine Beckman och visningen arrangerades av Södermanlands hästavelsförening.

Avelshingstarna 21 Siglavy Capriola Convoj, 26 Maestoso Rosita, 30 Favory XXVIII-27, 31 Favory XI-52, 32 Conversano Cavatina och Maestoso X-5 har under året betäckt 11 ston.

Under 2017 rapporterades det in 7 födda lipizzanerfölar, varav 2 stofölar och 5 hingstfölar.

Årets lipizzaner

Efter omröstning bland medlemmarna utsågs Pluto Bartok, ägare Myy Lilja, till Årets lipizzaner 2016.

Styrelsen har beslutat att utse 17 Pluto Ramon och 27 Pluto Breziqa II till Årets lipizzaner 2017. Båda avled under 2017. De har förtjänstfullt verkat i den svenska lipizzaneraveln under många år och lämnat många fina avkommor.

Lipizzanercupen

Lipizzanercupen 2017 tilldelas Malin Lind och hennes häst Siglavy Capriole Zingoalla.

Ann-Cathrine Åquist

Sonja Lnenickova

Helena Hammarskjöld

Marianne Fastén

Myy Lilja

Sylvia Ingemarsdotter